ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

17.01.2012  №
г. Томск

Об экспертном заключении Управления
Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской области от
09.12.2011 № 1653 на Устав (Основной
Закон) Томской области

Рассмотрев экспертное заключение Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Томской области от 09.12.2011 № 1653 на Устав
(Основной Закон) Томской области,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Учесть замечания, изложенные в указанном экспертном заключении, при

подготовке проекта закона Томской области о внесении изменений в Устав

(Основной Закон) Томской области для рассмотрения на собрании

Законодательной Думы Томской области в феврале текущего года.

Председатель комитета                                             В.К.Кравченко

Справочно:
Извлечение из

УСТАВА (ОСНОВНОГО ЗАКОНА) ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 94
….
3. За руководителями Законодательной Думы Томской области,

Администрации Томской области, иных исполнительных органов государственной
власти области, Контрольно-счетной палаты Томской области, их заместителями,
руководителями структурных подразделений аппарата Думы, Администрации
области, иных исполнительных органов государственной власти Томской области,
их заместителями, а также аудиторами Контрольно-счетной палаты Томской
области сохраняется исчисляемый в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации средний месячный заработок на период трудоустройства,
но не свыше одного года со дня освобождения их от должности в случаях
сокращения соответствующей должности, реорганизации, ликвидации
соответствующего органа государственной власти, государственного органа или
изменения его структуры, самороспуска органа или окончания срока полномочий.
(в ред. Законов Томской области от 10.06.2010 N 103-ОЗ, от 27.12.2010 N 323-ОЗ,
от 08.08.2011 N 169-ОЗ)

В случае если на новом месте службы (работы) указанные должностные лица
получают зарплату ниже размеров прежней, то производится доплата до уровня
прежней зарплаты, но не более одного календарного года со дня ухода с
должности. Оплата производится из областного бюджета.

…
7. В случае освобождения от занимаемой должности или неизбрания на

последующий срок Председатель Думы и Губернатор Томской области получают
пособие в размере заработной платы Председателя Думы и Губернатора Томской
области соответственно до устройства на новое место работы в течение до одного
календарного года. Если на новом месте работы размер их заработной платы ниже
прежнего, то производится доплата до уровня их прежней зарплаты, но не более
одного календарного года со дня освобождения от должности. Оплата
производится из областного бюджета. При этом за ними сохраняется непрерывный
трудовой стаж, если перерыв между днем прекращения работы в должности
Председателя Думы или Губернатора Томской области и днем поступления на
новое место работы не превысил одного года.
(в ред. Закона Томской области от 12.01.2007 N 20-ОЗ)

	проект реш по ЭЗ закл-Устав.doc
	ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
	ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

	17.01.2012  №
	Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности РЕШИЛ:
	Председатель комитета                                             В.К.Кравченко

	Эксп-Устав.tif
	Справочно-Устав.doc